
 

 

COPIA 

AREA COORDINAMENTO DIREZIONALE 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 02-01-2025 

 

Oggetto: Avviso di selezione per l'individuazione di n. 1 unità di personale, dipendente 

dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, inquadrata nell'Area degli Istruttori 

con il profilo di "Agente di Polizia Locale", da assegnare funzionalmente al 

Comune di Londa per lo svolgimento dell'attività di Polizia Locale. Presa d'atto 

del verbale della commissione esaminatrice e approvazione graduatoria finale. 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  due del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 

Nardoni Sauro 

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni consiliari: 
  - Comune di San Godenzo: n. 47 del 29/12/2023 ad oggetto: "Conferma recesso dalla funzione di 

Polizia Municipale e Amministrativa Locale gestita in forma associata dall’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve; 

  - Comune di Londa: n. 97 del 19/12/2023 ad oggetto: "Conferma recesso dalla funzione di Polizia 
Municipale e Amministrativa Locale gestita in forma associata dall’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 29 del 
9/4/2024 ad oggetto: "Recesso dal Servizio Polizia Locale e Polizia Amministrativa da parte del comune 
di Londa e del comune di San Godenzo – Approvazione piano di scorporo e sua integrazione e 
convenzione di regolazione rapporti tra Unione ed i comuni recedenti Londa e San Godenzo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 62 del 
30/07/2024 con la quale si prorogava fino al 31/12/2024 la convenzione regolante i rapporti tra l’Unione 
di Comuni Valdarno e Valdisieve ed i comuni di Londa e San Godenzo a seguito di recesso, degli 
stessi, dalla gestione associata del Servizio Polizia Locale; 
 
CONSIDERATO che il Piano di scorporo, approvato con la deliberazione suddetta, prevede 
l’assegnazione funzionale al Comune di Londa di n. 1 unità di personale, dipendente dell’Unione di 
Comuni Valdarno e Valdisieve, inquadrata nell’Area degli Istruttori con il profilo di "Agente di Polizia 
Locale"; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 939 del 16/12/2024 con la quale si approvava lo schema di avviso 
di selezione per l'individuazione di n. 1 unità di personale, dipendente dell'Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve, inquadrata nell'Area degli Istruttori con il profilo di "Agente di Polizia Locale"; 
 
CONSIDERATO che l'avviso di selezione è stato pubblicato sul sito internet dell'Ente dal giorno 
16/12/2024 con la possibilità di presentare le domande fino alle 23.59 del 23/12/2024; 
 



UNIONE DI COMUNI 

VALDARNO E VALDISIEVE 

 

  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 1 del 02-01-2025  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

 

 RICHIAMATA la determinazione n. 998 del 30/12/2024 con la quale si procedeva alla nomina della 
commissione esaminatrice della selezione di cui sopra; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 999 del 30/12/2024 con la quale si approvava l'elenco degli 
ammessi con riserva ed esclusi della selezione di che trattasi, attribendo altresì i codici identificativi ai 
candidati; 
 
PRESO ATTO che la commissione si è riunita in data 31/12/2024 per la valutazione delle domande 
pervenute e per lo svolgimento del colloquio previsto dall'avviso di selezione; 
 
TUTTO quanto sopra premesso 
 
 

DETERMINA 
 
 

1)- DI APPROVARE il verbale della Commissione esaminatrice relativo alla selezione di cui in oggetto e 
relativo allegato, entrambi parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2)- DI PRENDERE ATTO che, in base al verbale di cui sopra, viene individuato il seguente candidato 
da assegnare funzionalmente al Comune di Londa per lo svolgimento dell'attività di Polizia Locale, con 
decorrenza dal 2/1/2025: 
 
 

POSIZIONE COGNOME NOME VALUTAZIONE (PUNTI) 

1° Boccherini Filippo 67/100 (idoneo) 

 
 
3) - DI APPROVARE la suddetta graduatoria e procedere alla pubblicazione della stessa sul sito 
istituzionale dell'Unione di Comuni; 
 
4)- Di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., 
attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia; 
 
5)- Di dare atto che responsabile del procedimento è il Sig. Nardoni Sauro, in qualità di Coordinatore 
Direzionale dell'Ente. 
 

 
 

Il Responsabile del servizio 

F.to Nardoni Sauro 

 

  



UNIONE DI COMUNI 

VALDARNO E VALDISIEVE 

 

  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 1 del 02-01-2025  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

 

 _________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal             al            - N.  . 

 

Lì             

 

 

Il Responsabile Servizio Segreteria 

AA.GG.dell'Unione di Comuni 

F.to Nardoni Sauro 

 

 


